
 

Registro Generale n. 35   

 

ORDINANZA    N. 35 DEL 31-03-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA STRADA VIA PORTA ORIENTALE - LAVORI 

RIPARAZIONE PERDITA IDRICA - 

 

L'anno  addì  trentuno del mese di marzo,     

 

 
VISTA  la nota della Valle Umbra Servizi spa gestore del servizio idrico, acquisita al 
prot. 4164 del 31.03.2021 con cui si chiede l’emissione di apposita ordinanza per la 
chiusura al traffico veicolare della strada Comunale di via Porta Orientale incrocio 
SS320, per permettere i lavori di pronto intervento alla condotta idrica in quanto vi è 
una notevole perdita, con contestuale chiusura temporanea dalle ore 8.00 del giorno 
07.04.2021 e fino al termine dei lavori; 
 
Visto che la Soc. VUS incarica per l’esecuzione dei lavori la ditta SEA. Snc con sede in 
Loc. Padule    
 
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 

30/04/1992 e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

 
DATO ATTO che ai fini della sicurezza della circolazione stradale è necessario 
modificare la viabilità con istallazione di segnaletica;  
 
ATTESO: 
-  che l’area di cantiere dovrà essere delimitata con collocazione di segnaletica 
stradale di ingombro; 
- che dovrà  essere apposta segnaletica verticale ai sensi dell’art. 21 del nuovo C. d 
S.; 
- che la messa in opera e la gestione del cantiere nonché la gestione della viabilità  è 
da intendersi a spese cura e responsabilità della ditta esecutrice dei lavori; 
 

O R D I N A 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

 
La chiusura TOTALE ad esclusione di tutti i mezzi di soccorso, della strada 
Comunale di via Porta Orientale incrocio SS320, al transito veicolare e 
pedonale dalle ore  8.00 del giorno 07.04.2021 e fino al termine dei lavori, 
per permettere alla ditta SEA snc incaricata dalla Soc. Vus di poter 
eseguire l’intervento di riparazione all’acquedotto  

 
 Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della 

Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 
2002 e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza 
dall'impresa SEA snc con sede in Loc. Padule  che resta unica responsabile, sia 
in sede civile che penale, per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di 
difetto o inefficienza della segnaletica sollevando il Comune di Cascia ed il 
personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche 
giudiziaria; 

 Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti 
di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 

  Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di 
legge. 
 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 

 

 


